ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2013 г. N 174-пр

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" Правительство края постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 августа 2013 г. прилагаемые нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению.

Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению определены с применением метода аналогов.

2. Признать утратившим силу с 01 августа 2013 г. постановление Правительства Хабаровского края от 05 октября 2006 г. N 153-пр "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению населения Хабаровского края при отсутствии приборов учета".

3. В 10-дневный срок со дня принятия опубликовать настоящее постановление:

- комитету по печати и массовым коммуникациям Правительства края (Чернышов В.С.) в газете "Приамурские ведомости";

- министерству информационных технологий и связи края (Уваров П.Н.) на официальном интернет-портале нормативных правовых актов Хабаровского края (laws.khv.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства края по вопросам топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Волокжанина А.Н.

Вр.и.о. Губернатора, Председателя

Правительства края

В.И.Шпорт

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением

Правительства Хабаровского края

от 28 июня 2013 г. N 174-пр

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

(кВт. ч)

	 N
п/п
	Количество
 комнат в
  жилом
помещении
	  Норматив потребления в жилом помещении
        на одного человека в месяц
         при количестве человек,
      проживающих в жилом помещении
	    Норматив
  потребления
  коммунальной
   услуги по
электроснабжению
 на общедомовые
     нужды
    в месяц
   на 1 кв. м
 общей площади
   помещений,
    входящих
в состав общего
   имущества

	   1
человек
	   2
человека
	   3
человека
	   4
человека
	   5
и более
человек

	 1
	    2
	   3
	   4
	   5
	   6
	   7
	       8

	 1.
	Многоквартирные дома без лифтов, оборудованные газовыми плитами

	    1
	  116
	    72
	    56
	    45
	   40
	      1,21

	    2
	  150
	    93
	    72
	    58
	   51
	      1,21

	    3
	  170
	   105
	    81
	    66
	   58
	      1,21

	4 и более
	  184
	   114
	    88
	    72
	   62
	      1,21

	 2.
	Многоквартирные дома с лифтами, оборудованные газовыми плитами

	    1
	  150
	    93
	    72
	    58
	   51
	      1,32

	    2
	  193
	   120
	    93
	    75
	   66
	      1,32

	    3
	  218
	   135
	   105
	    85
	   74
	      1,32

	4 и более
	  236
	   147
	   113
	    92
	   80
	      1,32

	 3.
	Многоквартирные дома без лифтов, оборудованные электрическими плитами

	    1
	  188
	   117
	    90
	    73
	   64
	      1,49

	    2
	  222
	   138
	   107
	    87
	   75
	      1,49

	    3
	  243
	   150
	   116
	    95
	   82
	      1,49

	4 и более
	  258
	   160
	   124
	   100
	   88
	      1,49

	 4.
	Многоквартирные дома с лифтами, оборудованные электрическими плитами

	    1
	  220
	   136
	   105
	    86
	   75
	      1,53

	    2
	  259
	   161
	   124
	   101
	   88
	      1,53

	    3
	  283
	   176
	   136
	   111
	   96
	      1,53

	4 и более
	  301
	   187
	   144
	   117
	  102
	      1,53

	 5.
	Индивидуальные жилые дома с электроотоплением

	    1
	 1888
	  1171
	   906
	   736
	  642
	       -

	    2
	 2228
	  1382
	  1070
	   869
	  758
	       -

	    3
	 2436
	  1510
	  1169
	   950
	  828
	       -

	4 и более
	 2587
	  1604
	  1242
	  1009
	  880
	       -

	 6.
	Индивидуальные жилые дома с печным отоплением

	    1
	  349
	   216
	   168
	   136
	  119
	       -

	    2
	  450
	   279
	   216
	   176
	  153
	       -

	    3
	  510
	   316
	   245
	   199
	  173
	       -

	4 и более
	  552
	   342
	   265
	   215
	  188
	       -